[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е
От 19.09.2023 г.

                                                                                      № 73
	О передаче сельскому поселению «Деревня Ерденево» осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район» по содержанию и ремонту водопроводных и канализационных сетей

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Малоярославецкий район»,
Малоярославецкое Районное Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Передать сельскому поселению «Деревня Ерденево», осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район»: по содержанию и ремонту водопроводных
и канализационных сетей сроком до 31.12.2024 г.

2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в приложении к настоящему решению, осуществлять путём предоставления бюджету сельского поселения иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на соответствующий финансовый год в размере 3 600 263,74 рублей.
3. Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» заключить Соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район» по содержанию и ремонту водопроводных и канализационных сетей.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 г. и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                                       М.А. Брук